Администрация города Симферополя

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 июля 2025  №  2556

Об организации разовой специализированной ярмарки

на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 18.12.2014

№ 532 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров

на них на территории Республики Крым», статьей 55 Устава муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, постановлением

Администрации города Симферополя Республики Крым

от 05.12.2024 № 6284 «Об утверждении Перечня мест организации ярмарок

на 2025 год на земельных участках, находящихся в собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Мигеля А.Г.

от 26.06.2025 № 11309/24/01-28, Администрация города Симферополя

Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Дать согласие индивидуальному предпринимателю Мигелю

Андрею Григорьевичу (ИНН 910906549672, ОГРНИП 315910200369347)

(далее – ИП Мигель) на организацию разовой специализированной ярмарки

по реализации цветочной продукции на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым ежедневно

с 10.07.2025 по 01.12.2025, по адресу:  г. Симферополь, ул. Самохвалова, 10.

2. Организатору ярмарки ИП Мигель:

2.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и

продажи товаров на ней, определить режим работы ярмарки, порядок

организации ярмарки, порядок предоставления и схему размещения торговых

мест на ярмарке.

2.2. Опубликовать в средствах массовой информации и разместить

на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(при наличии) информацию о плане мероприятий по организации ярмарки

и продажи товаров на ней.

 3. Управлению торговли и бытового обслуживания населения

администрации города Симферополя (Симонов О.К.) уведомить

Территориальный отдел по г. Симферополю и  Симферопольскому району

Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым

и городу Севастополю (Гончаренко О.В.) и Управление ветеринарии

г. Симферополя и Симферопольского района Государственного комитета

ветеринарии Республики Крым (Бойко Н.Г.) об организации и проведении

ярмарки для организации контроля за соблюдением санитарно-ветеринарных

правил и норм согласно действующему законодательству.

4. Департаменту внутренней политики, информации

и организационного обеспечения администрации города (Федотов А.В.)

опубликовать настоящее постановление в установленном порядке

и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя

в установленном порядке.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Симферополя

Силантьеву О.А.

Глава администрации

города Симферополя                                    М.С. Афанасьев